

Warszawa, 2 września 2023 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Uczestnicy i Organizatorzy
Dolnośląskich Dożynek
Wojewódzkich w Szczepanowie**

Szanowne Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste dożynkowe obchody. W tym prawdziwie świętecznym i radosnym dniu ze słowami uznania pragnę zwrócić się do rolników i hodowców za ofiarną i ciężką pracę wymagającą sumienności oraz zaangażowania. Podejmujecie Państwo codzienny trud bez względu na dzień tygodnia czy aurę. Niestety w ostatnich latach pogoda jest nieprzewidywalna, zmiany klimatyczne zakłócają odwieczny, dobrze znany biologiczny rytm. Rolnicy jednak nie poddają się i trwają w trudnych zmaganiach z siłami natury. Tym większe słowa wdzięczności kieruję pod adresem wszystkich osób pracujących na roli. Dzięki Państwa wysiłkowi na naszych stołach nie brakuje chleba oraz innych owoców zrodzonych na rodzimej ziemi. Jak wielkim są one darem, Naród Polski na przestrzeni dziejów niejednokrotnie się przekonał.

Obchodzone dzisiaj Święto Plonów wywodzi się z prastarych obrzędów. Głęboko osadzone w chrześcijańskiej i staropolskiej kulturze nawiązuje do cyklu życia – czasu siewu i zbiorów, pracy i odpoczynku. Jest przede wszystkim wyrazem wdzięczności Panu Bogu za dary, a jednocześnie prośbą o błogosławieństwo dla ziemi i ludzi, by następny rok był pomyślny – przyniósł dobre plony, jak również zdrowie i siły.

W prezentowanych, podczas uroczystych obchodów, dożynkowych wieńcach uplecionych z kłosów, ziół i kwiatów zawarta jest historia pisana wysiłkiem spracowanych rolniczych rąk, a podyktowana miłością do roli. To niezmiennie przywiązanie do polskiej ziemi – ziemi przodków oraz regionalnej tradycji podkreślają barwne korowody dożynkowe. Są one manifestacją patriotycznych uczuć oraz bogatego regionalnego dziedzictwa, które z pietyzmem było pielęgnowane przez społeczność wiejską, nawet w trudnych czasach zawirowań historycznych.

Raz jeszcze gorąco dziękuję Państwu za tegoroczne żniwa i obfite plony, a także za kultywowanie staropolskich obyczajów. Życzę z całego serca wszelkiej pomyślności, zdrowia oraz spokojnej, niezmaćonej kaprysami natury pracy i jak najlepszych jej efektów.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.


Elżbieta Witek